D. Quali sono i motivi per eccitarci ad acquistare q. virtù

R. Il pyima motivo si è che q. virtù è di gran merito
appresso Dio, perchè niente di meglio può l'uomo a Dio
offerire quanto la propria volontà, sottomettendola
per amor di Dio all'altru volere, e per ciò l' ubbidienza
si dice esser migliore delle vittime, perchè per essa
la propria volontà si sacrifica: *Nuquid dominus vult*.

1. Reg.
15. 22.

holocausta, et victimas, et non potius ut obediatur no-
domini. Melior est enim obedientia quam victimæ.
2. perchè l' ubbidienza è la sicura, e ditta strada

ubbidi-
enza